zgadowki Vitae

15

Pochazniski Adams Stanis. Aeromana Lubranciam
et pollinis -

PANEG. et VITAE

Polon. Pol.

N^o. 1695.

A

D
Z

V
R
C

M

Int

M

In

ACROAMA LVBRANSCIANI APOLLINIS

Magno & Meritissimo Honori

PERILLVSIRIS & REVERENDISSIMI DOMINI

D. NICOLA I ZALASZOWSK

Vtriusq; Juris Doctoris, Protonotarij Apostolici, Ecclesiæ Cathedralis Posnaniensis
Archidiaconi, Caufarum Consistorij Judicis,
Surrogati, Seminarij Provitoris,

S. R. M. Secretarij

Mecænatis Academæ Munificentissimi,
J. M.

Inter acclamationes publicas, & solemnia Auspicia Archidiaconus Ecclesiæ Cathedralis Posnaniensis renunciaretur.

APPARENTIS.

P E R

M. A D. M: V M: STANISLAVM PECHERZINSKI In Alma
Universitate Cracoviensi Philosophiae Doctorem, in Collegio Lubranciano
Posnaniae Pœses & Matheos Professorem,

In Argumentum debitæ Observantiaæ, venerabundo Cultu
CELEBRA T V M.

Anno plaudentis Naturæ humanæ ex Incarnato DEO 1695. Die 8. Aug. illi
Typis Academiz Posnaniensis.

n.n.

Jn Gentilitium JNSIGNE
PERILLVSTIRIS & REVERENDISSIMI DOMINI

En CAPUT excelsis radians Virtutibus, inde
Promeruit Cleri, totius esse CAPVT.

IOANNES de Malczeno MALCZEWSKI
Subdapiferides Callissen: Pdés: in Acad: Posn: Scud:
Supremum PRÆSVL CAPVT est quod dirigit omnes,
Hoc CAPUT emeritum cætera membra reget.

IOANNES de Cerekwica CEREKIEWICKI
Pocillatorides Schowensis Pdéscol: Scud:
Laurea serra CAPUT decorant Virtusq: Corona est,
Fausta Coronatus vota gubernet Honos.

JOZEPHVS de Iasi: no LASINSKI
Pdés: in Acad: Posn: Scud:

PERILLVSTRIE & REVERENDISSIMO DOMINO

D. NICOLA O ZALASZOWSKI

Vtriusq; Juris Doctori, Protonotario Apo-
stolico, Archidiacono Ecclesiae Cathedralis
Posnaniensis, Judici Surrogato, Seminarij Pro-
visori S. R. M. Secretario.

Patrono & Protectori Collegij Lubrancianorum
Munificentissimo.

AMplitudine gratiarum toties pressus, ubi sub tanto pondere cadore
ingemiscere debuerat, magis erigebatur; hodie tandem procumbito
sed ad Tuas plantas, non tam gratulabundus, quam Venerabundus
Lubrancianus, immo. Et Tuus, quia Tibi aeternum mancipatus Ap-
pollo. PERILLVSTRIS & REVERENDISSIME DOMINE. Audet gestio-
ens applaudere tanto honori Tuo, ad hodiernae inaugurationis Auspicia, sed ma-
gnitudinem Neminis Tui, non dicam exequare rudi Minervam, verum ne attin-
gere quidem ex iusto valens, intra cancellos tempiatis suis artari cogitur. Es-
tumpit tamen ex angustiis suis excessu latitie, substernitque pedibus Tuis, haec
quantumvis vile. Et Nomine Tuo prorsus indignum munus, eodem audentius, quia deo-
verum in illo, Et vestigialis gratitudinis ac debite venerationis Tibi protectori
suo deponit testimonium. Erubescit quidem in conspectu Tuo, cum tam exili opel-
lae apparere, ceterum. Et haec grandescet ab illustri ructu Tuo, si illam benigno
obitu acceptare non dignatus fueris. Quid enim non subito illustrius ubi Tuum
ampissimum sub intraverit finum? quid non Majestuosius? ubi vel finbriam sal-
tem magnitudinis Tuz tetigerit. Radians quippe terissimis sapientiae splendorie-
bus, Claritudo Tua, etiam umbratilia quoque. Et serenare potest Et beere. Nam
Candidum nativoque ebore plenum CAPUT tuum non tam senio, quam diuturnis
laboribus nivosum. Viva omnium scientiarum officia est, tantoque ingenio conspi-
cum, ut omnium fermè scolorum ingenia exhauserit, CAPUT hoc Tuum. Aut
rum optimum est, quia lauris coronatum, quibus Aurum cedit Omne cum Perside-
tota: quod, licet sit animorum Compendium sagie... fastigium, summitas. Et Ap-
pex eruditionis non tamen tumida cervice, in altum erectum, nec tetrica fronte (ni-
si forte virüs) indignabundum: immo verd omnibus est affabile, omnibus accessi-
bile, ad omnes primum prorsus omnibus se submittit: ita tamen, ut nec humanitas
Authoritatem, nec facilitas dignitatem, nec justa severitas amore eius diminuat:
edque hoc decus in Te admirabilius, quovarius, vix enim a cui contingit. Et abundare
fortuna Et carere superbia, Certas enim pro Te ad Aras pietas ad Tri-
bunal

bunal iustitia, ad Continam Themidis sapiens: integritas inter pares affabilis grā
zia, inter superiores non fucata reverentia, cum inferioribus dulcis comitas cum
omnibus candor, & quidem ille Cygneus, quo ut senium ita & animus Tuus inca-
nuit. His ergo usq; ad animorum delicias velut Aurea Herculis Catena, omnium
cerda ad Te trabis omnium mentibus illaberis, & cum jam metullas cordium apud
omnes occupaveris, ipsis quoq; Purpuratis Principibus factus est delicium & illiciu.
Hinc apud Celsissimum Principem, Illostissimum & Reverendissimum Domum Do-
minum STANISLAVM in Magna Witwica WITWICKI DEI & Apostolicæ sedis
gratia Episcopum Posnaniensem Duxem Crobensem &c. &c. summum ingemorum
estimatorum & conculum sapientia, ingens Tui estimatio, qui videns Te in
Consummata prudenter Lycurgum, in iustitia Aristidem, in gravitate Catonem
in dandis consilijs Consul, in solertia Curium, in experientia Fabium, in
eventibus prospiciendis oculatissimum Argum, in sustentandis oneribus & atlantem,
alijq; gravissimis functionibus parem, & idoneum Alcidam; sciens preterea Te
nihil posse agere, quod non sanctitatem, quod non equitatem, quod non iustitiam
redoleat, non immerito altisribus honorum stipendijs in compensatione mmeritorum.
Te cohonestandum esse iudicavit, & fecit quidem id. PRÆSVL Illustissimus; dum
Te candidissimis Peraugusti Capituli suffragiorum Calculis, ARCHIDIACONVM
eligendum presentavit, effectiq; ut desideria omnium gaudia tandem fierent; Tu j
inter gemmas Cathedrales Basitiae Posnaniensis Claritudine Virtutis & sapien-
tiae in gratia expectantium Oculis, Ocuus & ipse PRÆSVLIS lucidissimus quia AR-
CHIDIACONVS radiare: non ascesione aliqua honoris. Tui quem ita Vir-
tute supergressus fueras: sed & vi nostri felicitate cui servatus es: ut jam ex
Te ipso coronatus, ipsum etiam honorem supereminens meritis coronares.
Prepende ergo iam titulos, computa fastos, quos pulcherrimis Virtutum: meritorumq; ingen-
tium decoramentis abunde implevisisti. Collige & colliga in Augusto, Omni fruge Augustiore
gloria Tua fructum, Mensis hic, vel in Te ipso uberrima meritorum messis est. Nihil iam Tibi
ad felicitatis Aceruum deest: dum tanta decorum libertate bearis. Occupa eam Iurisdictionis
sedem, quam cum honore isti hoc iure merito capessis, suscipe regimen super Clerum, cui Te
superi, ut faustissime destinarunt, ita Vividum & in columem diutissime servent. Iam autem
in lytum CAPVT Tuum Vsg; ad prodigium. & stuporem: otibus exitus coronatum, quod iam
dudum Ecclesiæ DEI lapis Angularis, non quidem aliqua Volubilitate rotundus sed firmitudine
constantie atq; humilitate cordis quadratus, ut omnibus immotus: modo Diœcesis huius Posnani-
ensis firmissima Basis & murus. Abencus esto. In qua cum dulci recordatione perennabit No-
men Tuum.